
4/2023                                                                                                                                                 strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 4/2023



strana 2                                                                                                                                                 4/2023

Loučení s prázdninami



4/2023                                                                                                                                                 strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
prázdniny máme u konce, v pondělí nastupují naši nejmenší, žáci a studenti opět 
do školky a školy. Během prázdninových měsíců jsme měli možnost se mnohokrát 
společně potkat a pobavit se. Ať už to bylo v Plžích nebo v areálu Baťova kanálu. 
Tuto sobotu se těšíme společně s našimi organizacemi, že se pobavíme na 16. roč-
níku Petrovského kotlíku a na poslední týden v září připravujeme společně se sou-
borem Petrovjan Svatováclavské hody. Věříme, že se vás co nejvíce zapojí v krojích. 
Z investičních akcí jsme dokončili modernizaci učeben v budově základní školy                        
a zrekonstruovali chodníky v ulicích „Školková“ a „Rybáře“. Obdrželi jsme ozná-
mení, že nám bude přidělena dotace ze Státního fondu životního prostředí, proto 
bychom chtěli ještě do konce kalendářního roku umístit fotovoltaickou elektrárnu 
(panely) na budovu mateřské a základní školy. Bylo také dokončeno výběrové řízení 
na stavbu elektrických rozvodů NN a veřejného osvětlení v areálu Plže. Se samot-
nou stavbou bychom měli začít koncem měsíce září. 

Přejeme Vám hezké dny babího léta a nadcházejícího podzimu!

Starostka a místostarosta 

Realizované projekty
„Modernizace učeben v ZŠ Petrov“

Záměrem projektu bylo zmodernizovat již 
nevyhovující zářivkové osvětlení za LED 
svítidla v učebnách a na chodbách budo-
vy základní školy. S tím nainstalovat stro-
py  z minerálních kazetových podhledů                        
a provést výmalbu. Rozpočet projektu je 
393 000,- Kč. Z dotačních prostředků ze 
Státního zemědělského intervenčního fon-
du by nám měla být poskytnuta dotace        

ve výši 305 000,- Kč. O dotaci jsme žádali prostřednic-
tvím Místní akční skupiny Strážnicko. Věříme, že budou 
zmodernizované prostory dobře sloužit jak žákům, tak    
i učitelům. 

Eva Mlýnková, starostka



strana 4                                                                                                                                                 4/2023

„Rekonstrukce chodníků “ul. Rybáře a ul. U Školky“
Během prázdnin pokračovaly staveb-
ní práce na tomto projektu. Stavební 
firma Industria MCM s.r.o. Hodonín 
dodláždila všechny chodníky včet-
ně doplnění bezpečnostních prv-
ků v centru obce a terénních úprav.               
V současné době zbývá ještě upravit 
manipulační plochy a očistit místní 
komunikace. Obecní zaměstnanci ve 
spolupráci s firmou David Bobrzyk 
upravili záhony, vysadili levandule      
v ulici „Rybáře“ a půdopokryvné růže 
před „bytovku“. Díky tomuto projek-
tu bude naše obec zase o kousek hez-
čí. Děkujeme vám všem, kteří jste si 
upravili své předzahrádky a parkova-
cí stání sami. Moc si toho vážíme! 
Také děkujeme za vaši trpělivost 
a ohleduplnost po celou dobu výstav-
by. V následujících dnech nás čeká 
předání stavby  a vyúčtování projek-
tu. Na tuto akci jsme čerpali dotaci           

ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 85 % z uznatelných nákladů, což 
představuje částku ve výši    5 643 403,- Kč. 

Eva Mlýnková, starostka

164. ZO schvaluje Program jednání.
165. ZO schvaluje Účetní závěrku Obce Petrov za rok 2022.
166. ZO schvaluje Výsledek hospodaření Obce Petrov za rok 2022 ve výši 

12.283.708,57 Kč.
167. ZO schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové organizace za rok 

2022.
168. ZO schvaluje Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové organizace 

ve výši 65.912,08   Kč.
169. ZO schvaluje Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové 

Usnesení č. 164 - 180 ze zasedání č. 8 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 22.5.2023



4/2023                                                                                                                                                 strana 5                                                                 

organizace za rok 2022 ve výši 65.912,08 Kč, převedením do Rezervního fon-
du.

170. ZO schvaluje Závěrečný účet Obce Petrov za rok 2022 s výhradou.
171. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 

č. 1/ZO8.
172. ZO schvaluje Darovací smlouvu Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková or-

ganizace. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Nemoc-
nici TGM a to za účelem veřejné sbírky „Obměna zdravotnické techniky“.

173. ZO schvaluje Ceník pro veřejné pohřebiště platný od 1.6.2023. Nájemné hro-
bového místa je stanoveno ve výši: urnové místo 30,- Kč /1 rok, jednohrob 
90,- Kč/rok a dvojhrob 180,- Kč/rok.             

174. ZO schvaluje Smlouvu o nájmu hrobového místa. Předmětem této smlouvy 
je nájem hrobového místa na výše uvedeném veřejném pohřebišti za   účelem 
pohřbívání těl zemřelých a ukládání lidských ostatků, a to do hrobového místa 
ve formě hrobu.

175. ZO schvaluje Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 852 o výměře 44 m2 v k.ú. 
Petrov u Hodonína paní Ivaně Ondrouškové a panu Michalu Ondrouškovi. 
Jedná se o narovnání majetkoprávních vztahů.

176. ZO schvaluje Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 2083 (3 m2) v k.ú. 
Petrov u Hodonína panu Martinu Jančovi v rámci narovnání majetkoprávních 
vztahů.

177. ZO schvaluje Zaslání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 1392/3 v k.ú. 
Petrov u Hodonína na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Na 
tomto pozemku se nachází část vedlejší komunikace spojující Petrov se Stráž-
nicí (zpevněná polní cesta s asfaltovým povrchem), zbytek pozemku tvoří za-
stavěná plocha.

178. ZO pověřuje starostku, aby zaslala žádost o zrušení propustku v drážním tělese 
v obci Petrov na trati Veselí nad Moravou – Sudoměřice, TU2391 na Správu 
železnic, státní organizaci z důvodu bezpředmětnosti a nefunkčnosti.

179. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního daru na pořádání křesťanského hudeb-
ního festivalu NG fest.

180. ZO neschvaluje Poskytnutí finanční podpory na pořádání Slavností bratrství 
Čechů a Slováků na Velké Javořině.

ZO bere na vědomí 

- Sdělení z Jihomoravského kraje, že Zastupitelstvo Jihomoravského kraje neschvá-
lilo poskytnutí dotace ve výši 30 000,- Kč na realizaci projektu Petrovské svato-
václavské hody.

- Informace starostky o proběhlé povodni v obci dne 17. června.



strana 6                                                                                                                                                 4/2023

181. ZO schvaluje Program jednání.
182. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330063948/

014-MDP Chadalíková.
183. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. JMK083206/23/OKH.
184. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 

č. 1/ZO9.
185. ZO schvaluje Prodej obecního pozemku p.č. 943 v k.ú. Petrov u Hodonína          

o výměře 35 m2 paní Karle Havlové a panu Janu Podrazilovi za celkovou kupní 
cenu 1 750,- Kč. Jedná se o narovnání majetkoprávních vztahů.

186. ZO schvaluje Prodej obecního pozemku p.č. 948 v k.ú. Petrov u Hodonína         
o výměře 41 m2 paní Jarmile Hanzalíkové. Kupní cena za 1 m2 byla stanove-
na 50,- Kč, a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. Celková kupní 
cena činí 2 050,- Kč. Správní poplatek za návrh vkladu vlastnického práva do 
Katastru nemovitostí a náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí 
kupující.

187. ZO schvaluje Prodej obecního pozemku p.č. 955 v k.ú. Petrov u Hodonína 
o výměře 38 m2 panu Karlu Janečkovi. Kupní cena za 1 m2 byla stanovena            
50,- Kč, a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. Celková kupní cena 
činí 1 900,- Kč. Správní poplatek za návrh vkladu vlastnického práva do Ka-
tastru nemovitostí a náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí ku-
pující.

188. ZO schvaluje Prodej části obecního pozemku p.č. 2083 v k.ú. Petrov u Hodo-
nína o výměře 3 m2 panu Martinu Jančovi v rámci narovnání majetkoprávních 
vztahů za celkovou kupní cenu 150,- Kč. Správní poplatek za návrh vkladu 
vlastnického práva do Katastru nemovitostí a náklady spojené s vyhotovením 
kupní smlouvy a geometrického plánu hradí kupující. 

189. ZO schvaluje Prodej obecního pozemku p.č. 852 v k.ú. Petrov u Hodonína          
o výměře 44 m2 paní Ivaně Ondrouškové a panu Michalu Ondrouškovi v rámci 
narovnání majetkoprávních vztahů za celkovou kupní cenu 2 200,- Kč. Správní 
poplatek za návrh vkladu vlastnického práva do Katastru nemovitostí a nákla-
dy spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí kupující.

190. ZO schvaluje Směnu části obecního pozemku p.č. 59 o vým. 8 m2 (dle GP 

Usnesení č. 181 - 203ze zasedání č. 9 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 29.6. 2023



4/2023                                                                                                                                                 strana 7                                                                 

nově vzniklý pozemek p.č. 59/2) za část pozemku paní Veroniky Hudečkové 
p.č. 61/5 o vým. 30 m2 (dle GP nově vzniklý pozemek p.č. 61/7) s doplatkem 
rozdílu ceny ve výši 1 100,- Kč v rámci vypořádání majetkoprávních vztahů, 
což je 50,- Kč za 1 m2.

191. ZO schvaluje Prodej obecního pozemku p.č. 98 v k.ú. Petrov u Hodonína              
o výměře 69 m2 (nově vzniklý dle GP č. PGP-512/2023-706) manželům An-
dree a Davidu Maradovým. Kupní cena činí 50,- Kč za 1m2, jedná se o narov-
nání majetkoprávních vztahů. Celková kupní cena činí 3 450,- Kč. Poplatky               
za vyhotovení kupní smlouvy, geometrického plánu a správní poplatek za ná-
vrh do KN hradí kupující.

192. ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Obce Petrov uzavřené dne 3.2.2021 s Obce pro Baťův kanál.

193. ZO schvaluje Realizace stavby SO 903 Pilíř elektro včetně prostoru pro mobilní 
WC v rámci stavby „Petrov – Vesnická památková rezervace Plže“.

194. ZO schvaluje Smlouvu o dílo Ing. Jan Miškeřík. Předmětem smlouvy je zpraco-
vání zadávací dokumentace a organizace výběrového řízení na veřejnou zakáz-
ku na stavební práce, název zakázky “Petrov – Vesnická památková rezervace 
Plže – rozvody NN“. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce, která bude zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle usta-
novení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve zně-
ní pozdějších předpisů. Cena díla se sjednává dohodou obou smluvních stran 
ve výši    32 000,- Kč.

195. ZO schvaluje Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku                     
na stavební práce s názvem zakázky „Petrov, VPR Plže – NN areálové rozvo-
dy a veřejné osvětlení“. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem zakázky „Petrov, VPR Plže – NN areálové rozvody a veřejné 
osvětlení“ – SO 401 NN areálové rozvody NN, SO 402 veřejné osvětlení a SO 
903 Pilíř elektro a prostor pro mobilní WC. Zahájení zadávacího řízení bude 
dne 13.7.2023, tj. den zveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele. 
Lhůta pro podání nabídek je 4.8.2023 do 9.00 hodin. Předpokládaná celková 
hodnota veřejné zakázky je 8,3 mil. Kč bez DPH. Doba předání a převzetí sta-
veniště je předpokládána na 09/2023, lhůta pro dokončení stavby je 12/2023, 
lhůta pro předání a převzetí díla je 12/2023, lhůta pro vyklizení staveniště je 
12/2023. Počátek běhu záruční lhůty od data řádného převzetí díla objedna-
telem.

196. ZO schvaluje Koupi pozemku p.č. ¼ v k.ú. Petrov u Hodonína o výměře 6 m2 
od společnosti CETIN.



strana 8                                                                                                                                                 4/2023

197. ZO neschvaluje Nabídku společnosti Munipolis na informační systém.
198. ZO schvaluje Finanční příspěvek ve výši 500,- Kč na žáka, který se zúčastnil 

alespoň poloviny plaveckého kurzu a tento uhradil. Jedná se o předškoláky        
a žáky prvního ročníku. Příspěvek bude vyplacen rodiči dítěte v kanceláři 
obecního úřadu.

199. ZO schvaluje Nejvýhodnější cenová nabídka na realizaci projektu „Moderni-
zace učeben v ZŠ Petrov“ od firmy TELKAR elektro s.r.o, Karel Břečka ve výši 
392 833,40 Kč. Projekt se bude realizovat během měsíců červenec a srpen 2023.

200. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního daru Centru pro sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s.

201. ZO schvaluje Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 759/1 v k.ú. Petrov 
u Hodonína (dle návrhu nového GP pozemek p.č. 805/10) o výměře 33 m2 
manželům Štěpánce a Josefu Faltýnkovi v rámci narovnání majetkoprávních 
vztahů.

202. ZO schvaluje Záměr pronájmu části obecního pozemku p.č. 802 v k.ú. Petrov 
u Hodonína o výměře 48 m2.

203. ZO neschvaluje Záměr pronájmu parkovacího místa před bytovým domem 
č.p. 45.

ZO bere na vědomí 

- Závěrečný účet Mikroregionu Strážnicko za rok 2022.
- Informace starostky ohledně proběhlé schůzce se zástupci společnosti Balneo 

Petrov, z.s. ve věci předkupního práva. Pověřuje ji jednat se soudním znalcem 
ohledně ceny pozemků a výše inflace a zároveň s advokátní kanceláří Frank Bold. 

- Informace starostky o plánované akci „Uzavírka žel. Přejezdu P8146 v obci Pe-
trov“ v rámci stavby „Odstranění TOR na přejezdu P8146 v km 11,557 trati 
Rohatec – Veselí nad Moravou“. Jedná se o rekonstrukci železničního přejezdu                          
u starého sběrného místa (ulice „Do Polí“). Tato akce bude probíhat v době od 
1.8. do 10.8.2023.

- Informace starostky ohledně projektu „Modernizace učeben v ZŠ Petrov“.

r r r



4/2023                                                                                                                                                 strana 9                                                                 

Pobavení ze školky
•	 Při	obědě
Dítě: „Paní učitelko, já si dám ještě tři 
lžičky a už nechci.“
Učitelka: „Dobře, tak já ti budu počítat 
lžíce.“ 
Chlapec si dal dvě.
Učitelka: „Ještě ti jedna chybí.“
Na talířku zůstaly dvě půlky brambor        
a malinkou kousek masa (učitelka má 
naivní představu, že to sní s tou poslední 
lžící), chlapec vezme jednu půlku bram-
bory a sní to.
Učitelka: „Podívej, když si to tak hezky 
nabereš, tak si to snědl úplně všechno. 
Dívej, jak jsem ti to hezky nabrala.“
Dítě: „Uhm, tak to zase hezky vysyp.“

•	 Při	procházce
Dítě: „Dívejte, jaké letí stádo ptáků“
Učitelka: „Neříká se stádo, ale hejno“
Dítě: „Těch je ale tak moc, že je to stádo.“

•	 Ve	třídě
Dětem se podařilo do sebe zaseknout dva 
kočárky. Při uklízení se snaží dva chlapci 
dostat kočárky od sebe. Dojde učitelka, 
pošle je na WC a snaží se kočárky od sebe 
dostat. Dojde jí na pomoc druhá učitelka, 
ale pořád se jim nedaří. Přiběhne jeden    
z chlapců a povídá: „Holky nechte to, my 
chlapi to pak uděláme.“

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY



strana 10                                                                                                                                                 4/2023

•	 Rozhovor	mezi	dětmi	na	procházce
Dítě: „Můj taťka jezdí velkým kamio-
nem.“
Ostatní: velký obdiv
Dítě mávne rukou: „On si stejně pořád 
dělá pauzy.“

•	 Ve	třídě
Na stole jsou v květináči pampelišky 
(některé otevřené, některé zavřené):
Dítě: „Paní učitelko, proč jsou některé 
zavřené a některé ne?“
Učitelka: „Chybí jim sluníčko.“
Dítě: „Ale proč jen některé?“
Učitelka: „To je jak s dětmi u odpočívání. Někdo usne, někdo později a někdo jen 
odpočívá.“
Dítě ukáže na jednu květinu, co padá ven: „A tohle jsem já, který se nevleze                   
do postýlky.“

Prázdninový provoz ve školce
Červenec nám odstartoval prázdninový provoz v mateřské 
škole. Tento rok byl velký zájem, především ze třídy našich 
nejmenších dětí. I když si předškoláci užívali léto, došli se 
s námi ještě jednou rozloučit. Velkou radost nám svou ná-
vštěvou udělali i školáci, kteří nenavštěvují základní školu 
v Petrově, a tudíž je přes školní rok nepotkáváme. Všem 
školákům držíme palce ať se jim ve škole daří. Nový školní 
rok začíná až 4. září, přesto nezapomeňte vykročit pravou 
nohou a s dobrou náladou. 

kolektiv MŠ



4/2023                                                                                                                                                 strana 11                                                                 

Školní rok 2023/2024
Nový školní rok zahájíme v novém kabátku. Ano, v průběhu letních prázdnin              
ve škole probíhaly další úpravy. Tentokrát výměna osvětlení ve třídách, školní dru-
žině a na chodbách školy. Poděkování za odvedenou práci patří firmě pana Břečky, 
která osvětlení vyměňovala, dále panu Marku Janíkovi a zaměstnancům obce za 
práci na kazetových stropech, panu Tomečkovi za výmalbu prostor po rekonstrukci 
a samozřejmě panu školníkovi Zdeňku Říhovi a paní uklízečce Marii Pivoňkové. 
Poděkování patří také zřizovateli – paní starostce Evě Mlýnkové a panu místosta-
rostovi Ladislavu Krůtilovi za zajištění celé akce.  I letošní školní rok zahájíme s 
novými posilami v pedagogickém sboru, a to v MŠ i ZŠ. Pro naše děti připravujeme       
v průběhu školního roku zpestření v podobě divadelních představení, drobných 
sportovních a výtvarně zaměřených soutěží, zájmové kroužky pro děti v MŠ i v ZŠ. 
Již na konci loňského školního roku jsme Vás informovali o připravované akci „Pěš-
ky do školy“, která bude probíhat v týdnu od 18. do 22. září. Na začátku školního 
roku obdržíte letáček s podrobnějšími informacemi. Do této akce jsme naši MŠ i ZŠ 
již na jaře zaregistrovali a budeme se těšit na Vaši aktivní účast. V průběhu roku se 
budeme zaměřovat na rozvíjení čtenářství dětí ve spolupráci s obecní knihovnou, 
ale i dalšími aktivitami jako jsou besedy, či drobné čtenářské dílničky. Rádi bychom, 
rozšířili spolupráci i s dalšími zájmovými složkami v obci. Také bychom chtěli při-
zvat Vás rodiče k užší spolupráci se školou ve formě vedení odpolední zájmové čin-
nosti, či příležitostně se podílet na organizaci akcí pro děti MŠ a ZŠ.  
Školní rok zahájíme v pondělí 4. září v 8:00 hodin v tělocvičně školy. Od 5. září bude 
v provozu i školní družina pro přihlášené žáky školy. A to ranní družina od 6:30 
do 7:45 a následně odpolední družina od 11:45 do 16:30. Zápis do školní družiny 
proběhne v pondělí mezi 8:00 – 9:00 hodinou. Mateřská škola bude v provozu                  
od pondělí 4. září s provozní dobou od 6:30 do 16:30 hodin. Školní jídelna začne 
svůj provoz v pondělí 4. září pro MŠ a cizí strávníky. Pro žáky ZŠ bude v provozu 
od úterý 5. září.

Renata Svobodová, ředitelka školy

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY



strana 12                                                                                                                                                 4/2023



4/2023                                                                                                                                                 strana 13                                                                 



strana 14                                                                                                                                                 4/2023

Hasičská noc
První červencovou sobotní noc patřily Plže hasičům a jejich příznivcům. Členové 
sboru dobrovolných hasičů uspořádali letní hasičskou noc, kde k tanci a poslechu 
zahrála skupina FO3.

Eva Mlýnková, starostka

Loučení s prázdninami
S letošními prázdninami jsme se rozloučili již tradičně v přístavu Baťova kanálu        
s Jirkou Hadašem a jeho programem „Kosmohrátky“. Děti si s ním zaskotačily, za-
tančily a splnily různé úkoly, za což byly odměněny. Pro děti jsme připravili ve spo-
lupráci s panem Miroslavem Svobodou a Michalem Kalmanem plavby na lodích. 
Na louce si děti mohly zaskákat na skákacím hradu nebo proběhnout nafukovací 
překážkovou dráhu. Kdo chtěl, mohl si nechat pomalovat obličej. Věříme, že děti 
odcházely do svých domovů spokojeny.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBECE



4/2023                                                                                                                                                 strana 15                                                                 

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Od poloviny července probíhala trénin-
ková příprava A-mužstva na nový soutěž-
ní ročník 2023/2024. Pro nový soutěžní 
ročník se nám podařilo získat ze Slavoje 
Rohatec brankáře Radima Janečka ze Su-
doměřic, který v Rohatci vyšel z dorostu. 
Současně se nám uzdravili dlouhodobě 
zranění hráči (Janeček D., Macháček Z., 
Lončík T.), kteří budou opět na podzim 
znepříjemňovat život mužstvům sou-
peře. Pevně věřím, že se nám nová zra-
nění budou vyhýbat velikým obloukem.            
V rámci přípravy A-mužstvo odehrálo 
přátelské utkání s mužstvem Radějova     
a na domácím hřišti se radovalo z výhry 
4:3. Nový ročník 2023/2024 v Okresním 
přeboru zahájilo A-mužstvo poněkud 
rozpačitě, kdy ve 2 dosud odehraných 
utkáních Sokol Petrov získal 3 body.

•	 Petrov - Hroznová Lhota B 2:3 (branky Petrova: Zlomek T, Šantavý P.)
•	 Kněždub - Petrov  3:4 (branky Petrova: Janeček D. 2x, Benovič J.,   

Kundrata M.)
Aktuálně se tak nachází A-mužstvo Sokola Petrov s počtem 3 bodů na 7. místě             
v tabulce Okresního přeboru OFS Hodonín.
V novém soutěžním ročníku 2023/2024 pokračuje i nadále spolupráce s fotbalovým 
oddílem Jiskry Strážnice, kdy všechna domácí utkání B mužstva starších žáků Stráž-
nice/Veselí budou odehrána v Petrově. Petrovské odchovance, které jsme uvolnili 
do Strážnice, tak bude stále možné sledovat v akci na petrovském fotbalovém paži-
tu. V sobotu 12.8.2023 se odehrála na hřišti v Petrově jedna ze skupin prázdninové-
ho fotbalového turnaje starších žáků, který společně zorganizovaly fotbalové oddíly 
Strážnice a Veselí nad Moravou.

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



strana 16                                                                                                                                                 4/2023

Do soutěžního ročníku 2023/2024 
jsme prvně přihlásili dvě mužstva pří-
pravek, a to mužstvo straší přípravky 
a mladší přípravky. Mužstvům pří-
pravky se věnují p. Libor Šantavý, p. 
Stanislav Macalík, p. Dušan Klein      
a p. Roman Parobek. Mužstva bu-
dou hrát soutěže okresního přeboru 
„Hodonínsko“. První utkání odehraje 

mužstvo starší přípravky na hřišti ve Strážnici v sobotu 26.8.2023 a mužstvo mladší 
přípravky na hřišti ve Vacenovicích v neděli 27.8.2023. Na podzim letošního roku 
nás čeká ještě účast na akci Petrovský kotlík. V průběhu léta pokračovaly práce na 
dlouhodobě plánované stavbě pergoly vedle kabin na fotbalovém hřišti.
Všem fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na podporu v sezóně 
2023/2024.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel

Soubor Petrovjan
Z jara jsme byli požádáni vedením obce 
a plavební zprávou o účast na programu 
otvírání nového přístaviště ve Strážnici. 
Datum byl stanovený na pátek 23.červ-
na., tedy den, kdy začínají Strážnické 
slavnosti. Našim úkolem bylo přijet lodí 
z Petrova, spolu s muzikou a při slav-
nostním otevírání přístavu svou kultur-
ní vložkou zpestřit program. To se nám 
povedlo. Paní starostka nám domluvi-
la lodní dopravu s panem Miroslavem 
Svobodou. Kapitán „Simor“ byl našim 
trpělivým dopravcem na této pěkné 
cestě. Ve Strážnici jsme za doprovodu 
tónu harmoniky Vítě Hořáka zazpívali 
petrovské písničky. Program jsme obo-
hatili i o verbuňk a petrovské danaje za 
doprovodu CM Strážničan. Odměnou 
nám bylo drobné občerstvení od města 
Strážnice. Při vystupování jsme dovolili 



4/2023                                                                                                                                                 strana 17                                                                 

přihlížejícím, mezi nimiž byla i paní Po-
lívková, vyfotit se s našimi petrovskými 
celebritami :-). Slavnosťový pátek jsme 
tedy prožili v našich krásných petrov-
ských krojích, které byly středem pozor-
nosti a v noci po cestě domů si členové 
souboru mohli díky kapitánovi „Simoro-
vi“ užít ještě nádhernou plavbu nočním 
Baťovým kanálem. Vřele doporučuji vy-
užít toto vodní taxi. Za tu podívanou to 
opravdu stojí. Teď Vás ještě pozvu na pár 

akcí, které nás v září čekají. První akcí je Kotlík. Pilně trénujeme a nacvičujeme pro 
vaše potěšení a zábavu. Tak se přijďte podívat, co jsme si tentokrát pro Vás připravi-
li. Druhý víkend v září nás přijďte podpořit na Vinobraní do Strážnice. Tam se také 
v programu předvedeme.  A poslední víkend v září oslavíme naše Petrovské hody. 
„Tož vytáhnite ty kroje ze skříní, ať Vám je tam mole neprožerů, dajte sa do kroja      
a dojdite do teho kostela aj průvodu. Nech sa ukáže tá naša paráda.“ 
Tož dondite! 

Krásné slunečné dny Vám za Soubor Petrovjan 
přeje Ivana Klásková

ZO ČZS Vinaři Petrov 
Pod názvem “Vína od Strážnice po Skalicu” jsme po několika letech opět uspořádali 
5. srpna Den vinařů, který je svátkem vinařů v Petrově a okolí.Přípravy na tuto akci 
začaly dlouho před jejím uskutečněním. Hlavní myšlenkou bylo obnovení tradiční-
ho setkání milovníků vína a dobré zábavy v petrovských Plžích. Pro návštěvníky Dne 
vinařů jsme otevřeli 14 sklepů v Plžích, kde svá vína prezentovali  jak profesionální, 

tak amatérští vinaři.Návštěvníci měli možnost 
ochutnat více než 200 vzorků vín od 14 vinařů 
a vinařských spolků ze Strážnice, Petrova, Su-
doměřic a Skalice. Pro návštěvníky z okolních 
měst a obcí jsme zajistili kyvadlovou dopravu 
Vínobusem, který byl k dispozici po celou dobu 
konání Dne vinařů a svážel zájemce  do Petrov-
ských Plží. I přes nepříznivé počasí  navštívilo 
Den vinařů víc jak 550 milovníků vína a dobré 
zábavy.  Konání Dne vinařů v Petrově podpoři-
la také města a obce, jejichž představitelé přijali 
pozvání. Byli to: zástupce primátorky Skalice 



strana 18                                                                                                                                                 4/2023

Erik Rangl , starosta Strážnice Mgr. Risto Lja-
sovský, místostarosta Sudoměřic Robert Šrédl 
a starostka Petrova Ing. Eva Mlýnková. Od 15 
hodin hrála k poslechu a tanci cimbálová mu-
zika, kterou ve večerních hodinách vystřídala 
rocková kapela JAMA. Den vinařů v Plžích měl 
velký úspěch,  a doufáme,  že tato akce bude 
ve stejném duchu pokračovat i v následujících 
letech.Vinařství a spolky které v letošním roce 
prezentovali svá vína – vinařství: Klásek, Toma-
novský, Svoboda, Hudeček, Dobčák, Martinek, 
Brázdová,Vitis, Žerotín, a.s., Vinpera, Masaryk 
s.r.o. a VS Skalica, ZO ČZS Sudoměřice a ZO 

ČZS Petrov. Část výtěžku ze Dne vinařů roku 2023 ve výši 1000 EUR bude věnována 
jako dar neziskové organizaci Štíbor – Azylový dům Skalica.
Děkujeme Obci Petrov a všem, kteří svou účastí přispěli a podpořili Den vinařů         
v Petrově.

za Výbor ZO ČZS Petrov                                                                                                           
Petr Horák, předseda

S činnosti MS Dolina Petrov
V předchozím zpravodaji jsme končili slovy, aby střelecké štěstí stálo na straně na-
šeho spolku. A taky se to splnilo. Dne 1.července si střelci našeho spolku poměřili 
střelecké síly se střelci mysliveckého spolku Žerotín Strážnice na loveckém kole. 
Měření sil skončilo vítězstvím našich střelců. Vítězný pohár tak putoval do Petrova. 
Zároveň si myslivci spolku Dolina Petrov poměřili střelecké zručnosti mezi sebou. 
Stříleli 20 terčů trap, 5 terčů zajíc na průseku a 20 terčů na loveckém kole. Na třetím 
místě se umístil Václav Tománek, na druhém David Motyčka a vítězství obhájil Mi-



4/2023                                                                                                                                                 strana 19                                                                 

chal Javornický, který se stal také celkovým 
vítězem střeleb. Střelcům budeme držet pěs-
ti i následující dva víkendy, kdy se zúčastní 
střeleb v Hodoníně a Tasově. Pěsti budeme 
držet i týmu podílejícího se na vaření guláše 
na Petrovském kotlíku. Vzhledem k tomu, 
že lovecká sezóna stále probíhá, stojí za to 
připomenout turistům i dalším občanům, 
aby se v přírodě pohybovali opatrně. Nejen 

pro lov, ale také pro kontrolu honitby a údržbu krmných zařízení, myslivci chodí do 
loveckých oblastí. Návštěva krmných zařízení začne být v nastávající době častěji 
navštěvována, nebo zvěř musí mít již po žních dostatek vhodné potravy, o kterou se 
v tomto období starají i myslivci. Zvěř si musí na podzim vytvořit dostatečné pod-
kožní tukové zásoby pro zimní měsíce.

LOVU ZDAR                         Michaela Grúberová

Petrov žije
Jako každý rok, třetí víkend v srpnu, zavítali do Petrovských Plží zástupci malých               
a středních pivovarů na Chmelobraní. Ochutnat jste mohli téměř 100 druhů piv z 20 
mini a středních pivovarů. Sobota se nesla v pohodovém duchu, začali jsme na dolním 
náměstíčku naším skvělým DJ, který se střídal s mladou kytaristkou Sárou. V pozděj-
ších odpoledních hodinách to na horním podiu rozbalili kluci z Osamělých palačinek 



strana 20                                                                                                                                                 4/2023

a následovala hudební šou od skupiny Easy Line, celý náš hudební program zakončila 
kapela Like Fool. Chtěla bych touto cestou poděkovat skvělému týmu brigádníků, všem 
organizátorům a účastníkům za skvělý průběh akce a všem těm, kteří se na naši akci 
rádi vrací!
Přejeme všem pohodový zbytek prázdnin. Za Petrov žije, Veronika Štýblová – předseda

Místní rybářská skupina Petrov - Rybářský kroužek
V sobotu 15. července se v Petrově v areálu přístavu na 
Baťově kanále konaly dětské rybářské závody, které po-
řádala Místní skupina Petrov z PS MRS Strážnice. Hlav-
ními organizátory byli vedoucí rybářského kroužku         
v Petrově, jmenovitě Josef Mareček a Jan Pytel. Závodů 
se zúčastnilo 24 dětí z Petrova, Sudoměřic a Strážnice. 
Kategorie závodů byly vyhlášeny na největsího kapra, 
největší bílou rybu a největší počet ulovených ryb. Poča-
sí i voda dětem přáli, a to se projevilo i na úlovcích. Ka-
tegorii největší kapr vyhrála Jasmína Bačíková, největší 
bílou rybu chytila Charlott Svačinová a největší počet 



4/2023                                                                                                                                                 strana 21                                                                 

ulovených ryb se 17 kusy měli shodně dva závodníci, a to Lubomír Neugebauer          
a Štěpán Konečný. Jsme rádi, že byla tak velká účast a, že děti rybolov baví. Jen tak 
dál..... Petrův zdar

Josef Mareček

Obec Petrov oznamuje nájemcům hrobových míst na pohřebišti v Petrově, že jsou 
připraveny v kanceláři obecního úřadu k podpisu nové smlouvy pro ty nájemce, 
kterým končí platnost smluv v roce 2023. Nové smlouvy jsou na dobu určitou 10 let. 
Cena za jednohrob je 900 Kč/10let, za dvojhrob 1800 Kč/10let a za místo na urnu 
je 300 Kč/10let. Smlouvy je možné podepsat v úředních hodinách. Uhrazení nájmu 
(dle nové smlouvy) bude možné v hotovosti nebo platebním terminálem v kanceláři 
úřadu, případně bankovním převodem. 

Alena Konečná

 OZNÁMENÍ



strana 22                                                                                                                                                 4/2023

Jubilanti v měsících září a říjen:

Září
10.9. Marie Opavská
13.9. Emilie Březovská
20.9. Jan Zezula
21.9. Alžběta Svobodová
26.9. Anna Blatová

Říjen
15.10. Marie Komínková
17.10. Helena Šebestová
27.10. Anna Samohýlová

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se:
Viola Šňupíková
Sofie Vodilková
Tobiáš Studnička
Stella Martinková

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

ZÁŘÍ - ŘÍJEN

POPELNICE: 4.9., 18.9., 2.10., 16.10., 30.10. pondělí  
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 8.9., 13.10. pátek



4/2023                                                                                                                                                 strana 23                                                                 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL PETROV
Rozpis mistrovských utkání pro podzimní část sezóny 2023/2024

datum čas Okresní přebor - Muži čas OP st. žáci
Strážnice B (Petrov) čas Starší přípravka – OP sk.

Hodonínsko čas Mladší přípravka – OP sk.
Hodonínsko

13.8. 17:00 Sokol Petrov - Hr. Lhota B --- --- ---

20.8. 16:30 Kněždub - Sokol Petrov --- --- ---

27.8. 17:00 Sokol Petrov - Vracov 09:00 Strážnice B (Petrov) - Ždánice
(hřiště Petrov) 10:00 Vacenovice - Sokol Petrov 10:00

Sudoměřice/Strážnice - Sokol 
Petrov

(sobota 26.8., hřiště Strážnice)

3.9. 18:00 Vlkoš - Sokol Petrov
(pátek 1.9.) 10:00

Velká nad Veličkou - Strážnice B 
(Petrov)

(sobota 2.9.)
13:30 Sokol Petrov – Rohatec 13:30 Sokol Petrov – Rohatec

10.9. 16:30 Starý Poddvorov - Sokol Petrov 09:00
Strážnice B (Petrov) – Hroznová 

Lhota/Lipov
(hřiště Petrov)

VOLNO VOLNO

17.9. 16:00 Sokol Petrov - Dambořice 15:00
Starý Poddvorov - Strážnice B 

(Petrov)
(sobota 16.9.)

13:00 Sokol Petrov – Ratíškovice 13:00 Sokol Petrov – Ratíškovice

24.9. 16:00 Dubňany B. - Sokol Petrov
(sobota 23.9.) 10:00 Ratíškovice B - Strážnice B (Petrov) 13:00 Hodonín A - Sokol Petrov

(sobota 23.9., hřiště Rybáře) 13:00 Hodonín - Sokol Petrov
(sobota 23.9., hřiště Rybáře)

1.10. 15:30 Sokol Petrov – Bzenec B 09:00
Strážnice B (Petrov) –

Mutěnice/Dubňany
(hřiště Petrov)

12:30 Sokol Petrov – Prušánky 12:30 Sokol Petrov – Prušánky

8.10. 15:30 Násedlovice - Sokol Petrov 13:00
Násedlovice/Žarošice - Strážnice B 

(Petrov)
(hřiště Násedlovice)

10:30 Mutěnice - Sokol Petrov
(sobota 7.10.) 10:30 Mutěnice - Sokol Petrov

(sobota 7.10.)

15.10. 15:00 Sokol Petrov – Bukovany 09:00 Strážnice B (Petrov) – Prušánky
(hřiště Petrov) 12:30 Sokol Petrov – Svatobořice-

Mistřín B VOLNO

22.10. 15:00 Radějov - Sokol Petrov 14:00 Rohatec - Strážnice B (Petrov)
(sobota 21.10.) 11:30 Lužice/Mikulčice - Sokol Petrov

(sobota 21.10., hřiště Lužice) 10:00 Lužice/Mikulčice - Sokol Petrov
(sobota 21.10., hřiště Lužice)

29.10. 14:00 Sokol Petrov - KEN Veselí n. 
Mor. 09:00

Strážnice B (Petrov) – KEN 
Veselí/Vnorovy
(hřiště Petrov)

10:00 Čejkovice/Šardice - Sokol Petrov
(hřiště Čejkovice) 10:00

Čejkovice/Šardice - Sokol 
Petrov

(hřiště Čejkovice)

5.11. 14:00
Velká nad Veličkou A - Sokol 

Petrov
(sobota 4.11.)

12:00 Vacenovice - Strážnice B (Petrov) 13:30 Sokol Petrov – Hodonín B 13:30 Sokol Petrov – Dolní 
Bojanovice

HLEDÁME NOVÉ 
KOLEGY A KOLEGYNĚ 

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

NABÍZÍME

tel. 518 398 765      kariera@candyplus.cz

•  Stabilitu silného zaměstnavatele
•  Měsíční příděl cukrovinek zdarma
•  5 týdnů dovolení, firemní benefity
•  Firemní stravování
•  Nástup možný ihned

www.candyplus.cz

VÝROBNÍ OPERÁTOR
25.000 – 35.000 Kč*

SKLADNÍK
28.000 – 32.000 Kč*

MECHANIK ÚDRŽBY
30.000 – 45.000 Kč*

*dle  směnnost i



strana 24                                                                                                                                                 4/2023

Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 28.8.2023
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


